Nunc igitur boni viri facile iudicare po-
terunt falsissimam hanc criminationem esse,
quod iuge sacrificium aboleamus. Res ostē-
dit qui sint Antiochi illi, qui regnum tenent
in Ecclesia: qui prætextu religionis trahunt
ad se regnum mundi: & abiecta cura religio-
nis & docendi Euāgelij, dominantur, bellige-
rantur uelut reges mundi, qui nouos cultus
instituerunt in Ecclesia. Nam aduersarij in
Missa solum retinent cęremoniam, eamque
conferunt publicè ad sacrilegum quæstum:
postea fingunt hoc opus applicatum pro
alijs, mereri eis gratiam, & omnia bona. In
concionibus non docent Euangelium, non
consolantur conscientias, nõ ostendunt gra-
tis remitti peccata propter Christum: sed

proponunt cultus sanctorum, satisfactiones & traditiones humanas; per has affirmant homines coram Deo iustificari. Et harum quedam cum sint manifeste impie, tamen vi defenduntur. Si qui concionatores volunt perhiberi doctiores, tradunt quaestiones Philosophicas, quas neque populus, neque ipsi qui proponunt intelligunt. Postremo qui sunt tolerabiliores legem docent, de iustitia fidei nihil dicunt. Aduersarij in Cofutatione miras tragedias agunt de desolatione templorum, quod videlicet, stent inornatae arae, sine candelis, sine statuis. Has nugas iudicant esse ornatum Ecclesiarum. Longe aliam desolationem significat Daniel, videlicet ignoracionem Evangelij. Nam populus obrutus multitudine & varietate traditionum atque opinionum, nullo modo potuit complecti summam doctrinae Christianae. Quis enim vnquam de populo intellexit doctrinam de poenitentia, quam aduersarij tradiderunt? Et hic praecipuus locus est doctrinae Christianae. Vexabantur conscientiae enumeratione delictorum & satisfactionibus: de fide qua gratis consequimur remissionem peccatorum, nulla prorsus fiebat ab aduersarijs mentio: de exercitijs fidei luctantis cum desperatione: de gratuita remissione peccatorum propter Christum omnes libri, omnes conciones aduersariorum mutae

mutae erant. Ad haec accesit horribilis profanatio Missarum, & alij multi impij cultus in templis. Haec est desolatio, quam Daniel describit.

Econtra, Dei beneficio, apud nos seruiunt ministerio verbi Sacerdotes: docent Evangelium de beneficijs Christi: ostendunt remissionem peccatorum gratis contingere propter Christum. Haec doctrina avertit firmam consolationem conscientijs. Additur & doctrina bonorum operum quae Deus praecipit. Dicitur de dignitate atque usu Sacramentorum. Quod si iuge sacrificium esset vsus Sacramenti, tamen nos magis retineremus, quam aduersarij: quia apud illos sacerdotes mercede conducti vtuntur Sacramento: apud nos crebrior & religiosior vsus est. Nam populus vtitur, sed prius institutus atque exploratus. Docetur enim homines de vero vsu Sacramenti, quod ad hoc institutum sit vt sit sigillum, & testimonium gratuite remissionis peccatorum: ideoque debeat pauidas conscientias admonere, vt vere statuunt & credant sibi gratis remitti peccata. Cum igitur & praedicationem Euangelij & legitimum vsus Sacramentorum retineamus, manet apud nos iuge sacrificium. Et si de externa specie dicendum est, frequentia in templis apud nos maior est, quam apud aduersarios: